
 

 
 
BANDO IBC0003/2009               Monterotondo,  prot.  
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO FIRB “NUOVI FARMACI AD AZIONE NEUROTROFICA E NEUROPROTETTIVA PER APPLICAZIONI 
TERAPEUTICHE NELLE NEUROSCIENZE: MALATTIA DI ALZHEIMER, MALATTIA DI HUNTINGTON E 
SCLEROSI LATERALI AMIOTROFICA” DA USUFRUIRSI PRESSO L'ISTITUTO DI BIOLOGIA CELLULARE SUL 
TEMA “Regolazione negativa dei recettori tirosina chinasi da parte del soppressore tumorale RALT/MIG6”. 
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

IL RESPONSABILE DELLA COMMESSA EMMA/IBC 
 
VISTO l'art. 51, comma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
VISTO il provvedimento n. 024 prot. 1949 del 29/04/2008 concernente la nomina del Responsabile della 
Commessa EMMA afferente all’IBC di Monterotondo e sistema sperimentale di attribuzioni e deleghe al 
Responsabile suddetto, a seguito della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 81/2008 – Verbale 78 
in data 16/04/2008; 
VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’Istituto di Biologia Cellulare prot. 927 del 05/05/2008 
riguardante la Commessa EMMA – Sviluppo Internazionale Campus di Monterotondo – Sistema 
Sperimentale di attribuzioni e deleghe Responsabile Prof. Tocchini-Valentini; 
VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121 dell’ 11 
febbraio 1998; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 del 26 febbraio 2004 “Rivalutazione importi assegni di ricerca”; 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 4 maggio 2005 
pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 
30 maggio 2005 ed in particolare l’art. 47; 
VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare l’art. 3, 
commi 6 e 7; 
VISTO il disciplinare, per le disposizioni compatibili, approvato con delibera n. 868 in data 23 dicembre 
1998, per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR; 
VISTO  il bando n. IBC0003/2009 del 20/04/2009, affisso all’albo dell’Istituto e pubblicato sul sito 
Internet dell’URP-CNR, mediante il quale è stata bandita una pubblica selezione per titoli e colloquio per il  
conferimento di 1 Assegno di ricerca, da svolgersi presso l’Istituto di Biologia Cellulare nell'ambito del 
Progetto FIRB "Nuovi farmaci ad azione neurotrofica e neuroprotettiva per applicazioni terapeutiche nelle 
neuroscienze: malattia di Alzheimer, malattia di Huntington e Sclerosi Laterali Amiotrofica", sotto la 
responsabilità scientifica del Prof. G. Tocchini-Valentini; 

 
D I S P O N E 

  
 E’ nominata La Commissione esaminatrice della selezione per il bando di cui sopra: 
 

Membri effettivi: 
 
Dr. Stefano Alemà, Dirigente di Ricerca, CNR, IBC, Presidente 
Dr.ssa Giovina Ruberti,  Dirigente di Ricerca, CNR, IBC, membro 
Dr.ssa Beatrice Cardinali, Ricercatore, CNR, IBC, membro segretario 
 
Membro supplente: 
 
Dr. Costantino Cozzari, Ricercatore, CNR, IBC 
 
La data di convocazione della prima riunione della Commissione è fissata per il 06 maggio 2009 

alle ore 15,00 presso l'Istituto di Biologia Cellulare, Via E. Ramarini 32, Monterotondo Scalo, Roma. 
 
 
       

   Prof. Glauco Tocchini-Valentini 
Responsabile Commessa EMMA/IBC 

 


